PAGE

	                           [image: image1.jpg]77N

\Y

Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского  района четвертого созыва

пятьдесят третья сессия

 РЕШЕНИЕ

от 09.11.2023                                                                                 № 5
поселок Щербиновский

Об утверждении отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района на 2022 год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 6 ноября 2015 г. № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально экономического развития Краснодарского края», Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района    р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2022 год (прилагается).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Ченокалова Д.А.

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Совета

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 09.11.2023 № 5
ОТЧЕТ
о выполнении индикативного плана
социально-экономического развития Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2022 год
	Показатель, единица измерения
	2022 год
	2022 год
	%

выполнения

	прогноз
	отчет

	1
	2
	3
	4

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	2,368
	2,318
	97,9

	Ожидаемая продолжительность жизни, лет
	73,4
	72,3
	99,3

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	11,1
	11,2
	103,7

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	1,325
	1,324
	101,1

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,955
	0,955
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	17,3
	17,2
	102,4

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,   тыс. чел.
	0,72
	0,68
	94,4

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	12,3
	12,4
	102,5

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	6
	6
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,6
	0,5
	83,3

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	21988
	41191
	191,1

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	0
	0
	0

	Прибыль (убыток) – сальдо, тыс.руб.
	21988
	41191
	191,1

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	174615
	194923
	112,4

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Мясо тонн.
	22,8
	33,0
	144,8

	Мука тонн.
	11,0
	11,2
	102,8

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	464,6
	472,1
	104,8

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	326,4
	330,5
	105,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	87,1
	89,6
	104,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	51,1
	52,0
	102,2

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	20,3
	21,4
	107,5

	Рис, тыс. тонн
	0
	0
	0

	Кукуруза, тыс. тонн
	1,20
	1,25
	101,6

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	0
	0
	0

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	0,53
	0,58
	116,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	4,1
	4,6
	127,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,328
	0,243
	75,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,328
	0,243
	75,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,435
	0,590
	137,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,007
	0,006
	100,0

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,425
	0,584
	139,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,115
	0,135
	119,5

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,115
	0,135
	119,5

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,011
	0,011
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	1,215
	1,22
	100,8

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,854
	0,86
	101,2

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,031
	0,03
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,33
	0,33
	103,1

	Молоко- всего, тыс. тонн
	5,8
	5,8
	104,5

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	5,48
	5,48
	104,4

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,04
	0,04
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,28
	0,28
	107,7

	Яйца- всего, тыс. штук
	941,4
	1498
	166,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	941,4
	1498
	166,4

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	2842
	2844
	100,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2648
	2650
	100,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	19

	19

	103,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	175
	175
	100,5

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	645
	646
	100,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	604
	605
	99,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	6
	6
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	35
	35
	103,0

	Овцы и козы, голов
	305
	352
	83,8

	Птица, тысяч голов
	16,8
	14,25
	95,6

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли,

тыс. руб.
	111704
	129000
	111,3

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	0
	0
	0

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	49,9
	51,0
	106,3

	Инвестиции

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	12750
	12750
	85,0

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,068
	0,071
	107,6

	Численность учащихся в учреждениях:
	0,200
	0,202
	96,2

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,200
	0,202
	96,2

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100,0

	доля граждан, занимающихся волонтерской (добровольческой) деятельностью, %
	0,43
	0,45
	104,7

	Ввод в эксплуатацию

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,3
	0,344
	24,4

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,3
	0,344
	24,4

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	20
	20
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	2
	2
	100,0

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену
	14
	14
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	5,9
	5,9
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,4
	0,4
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	1,3

	1,3

	100,0

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,6
	0,6
	100,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	1876
	1876
	100,0

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	150
	150
	100,0

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	0
	0
	0,0

	Количество больничных коек, единиц
	5
	5
	5

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	43,0
	43,0
	43,0

	Число посещений  культурных мероприятий, человек
	11877
	11877
	11950

	Малый бизнес

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	55
	101
	138,4

	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых, единиц
	80
	126
	128,6

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	23,2
	43,6
	101,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	6
	6
	100,0

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	2
	2
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	4
	4
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	0
	0
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, километров
	22,1
	22,1
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, километров
	19,8
	19,8
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, километров
	22,1
	22,1
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	17,4
	17,4
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	93,1
	93,1
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, метров квадратных на 1 тысячу человек населения
	441,6
	450,8
	102,0

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, метров квадратных на 1 тысячу человек населения
	158,4
	161,8
	102,1

	доля массовых социально-значимых услуг, доступных в электронном виде, %
	78,9
	78,9
	100,0

	доля домохозйств, которым обеспечена возможность широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», %
	85,7
	85,7
	100,0

	Благоустройство

	Протяжённость отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	1,5
	0,6
	75,0

	Протяжённость отремонтированных тротуаров, км.
	0,73
	0,10
	50,0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	50
	50
	500,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	20
	22
	43,1

Глава

Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

PAGE
4